
 

LIGA SUL NORTE PIONEIRO DE DESPORTOS 

FUNDADA EM 19 DE FEVEREIRO DE 2000 
Web: www.ligadesportos.com.br 

Rua dos Estudantes, 842 – Fone (43) 9600-5575 
CEP 86.430-000 – Santo Antonio da Platina – Paraná – C.N.P.J. 03.823.746/0001-93 

 
 

 
Nota Oficial da Diretoria Técnica nº 005/2015 
 
 

Súmula: Dispõe sobre a autorização para participação de 

atletas nas condições “Falta Atestado”, “Irregular”, 

“Regular” e “Convidado” na II Etapa de Futsal Feminino e 

dá outras providências. 

 
 
A Diretoria Técnica da Liga Sul Norte Pioneiro de Desportos, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento Geral, Regulamento Técnico das 
modalidades e Estatuto Geral, 

a) CONSIDERANDO que os filiados não conseguiram a tempo regularizar 
todos seus atletas, ou seja, reunir e encaminhar toda a documentação necessária para 
participar da II Etapa de Futsal Masculino; 

b) CONSIDERANDO os atletas ora permitida a participação já estão 
devidamente cadastrados na LSNPD, bastando apenas complementar a documentação 
apresentada; 

 
 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º - PERMITIR durante a II Etapa de Futsal Feminino do Grand Prix de 

2015 a participação de atletas já inscritos cujo status seja de: “IR – Irregular”, “FA – 

Falta atestado” ou “CV – Convidado”, desde que os documentos que faltam 

para a regularização dos referidos atletas seja entregue na etapa; 

 
É o que determina, 
 
Cumpra-se. 
 
 

Santo Antonio da Platina, PR, 06 de abril de 2015. 

 
 
 

 
Erik Sunao Tanaka 

Coordenador Técnico da LSNPD 


